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CONCURSO ORGANIZACIÓN DE RECICLADORES 

FECHA: Diciembre de 2021 
 
 

1. INFORMACIÓN GENERAL  
 
REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El interesado tiene la responsabilidad y deber de presentar la oferta en forma completa e 
íntegra, esto es, cumpliendo el contenido de la Invitación y adjuntando los documentos de 
soporte o prueba de las condiciones que pretenda hacer valer en el proceso.  

Los interesados deben aportar las aclaraciones o documentos requeridos hasta el plazo 
indicado, so pena que la entidad rechace la propuesta. 

En virtud del principio de buena fe, los proponentes que presenten observaciones al 
proceso o a las ofertas y conductas de los demás oferentes, deben argumentar y demostrar 
la procedencia y oportunidad de estas. 
 

2. CRONOGRAMA DEL PROCESO 
 
De conformidad con lo establecido en la invitación Pública, el cronograma del proceso es 
el siguiente: 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 
 

Publicación en la página WEB del 
INVIAS 

 

 
30 de Noviembre de 2021 

www.invias.gov.co 
 

 
Plazo máximo para la presentación de 

ofertas (Cierre) 
 

 
07 de diciembre de 2021 

a las 4:00 p.m. 

 
Pliego@invias.gov.co 

 
Verificación de requisitos habilitantes 

 

 
09 al 10 de diciembre de 

2021 

 
Subdirección Administrativa 

 
Publicación del Informe de Verificación 

de Requisitos Habilitantes 
 

 
 13 de diciembre de 2021 

 
www.invias.gov.co 

 

 
Observaciones al informe 

 

 
14 de diciembre de 2021 

 

 
Pliego@invias.gov.co 

 
Suscripción del Acuerdo de 

Corresponsabilidad 
 

 
16 de diciembre de 2021 

 
Subdirección de procesos de selección 

contractuales – INVIAS. 

 
2. PROPUESTAS RECIBIDAS  
 

 
PROPUESTA 

  
PROPONENTE RADICADA EN SECOP II 

 
1 
 

ASOCIACION DE RECICLADORES Y RECUPERADORES 
AMBIENTALES ASOREMA 

martes, 7 de diciembre de 
2021 3:49 p. m.. 

 
2 
 

PRECOPERATIVA MULTIACTIVA CONCIENCIA 
ECOLOGICA PRMCEG NO AL CALENTAMIENTO 

GLOBAL 

martes, 7 de diciembre de 
2021 4:22 p. m. 
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Realizando la revisión de las propuestas presentadas conforme a lo señalado en la 
invitación pública, es preciso señalar que la oferta radicada por la empresa 
PRECOPERATIVA MULTIACTIVA CONCIENCIA ECOLOGICA PRMCEG NO AL 
CALENTAMIENTO GLOBAL fue enviada al correo electrónico de manera extemporánea, 
por lo tanto, no es posible su evaluación con el propósito de garantizar la igualdad y el 
debido proceso en las actuaciones administrativas a ser desarrolladas. 
 
Por lo anterior se procede a la verificación del cumplimiento de los Requisitos Habilitantes 
de la propuesta presentada por la empresa ASOCIACIÓN DE RECICLADORES Y 
RECUPERADORES AMBIENTALES ASOREMA, de acuerdo con lo establecido en la 
Invitación Pública. 
 

1. REQUISITOS JURÍDICOS: 

 

 
3. REQUISITOS TÉCNICOS: 

 

 
4. PUNTAJE: 

 
El INVIAS, procedió a verificar los requisitos habilitantes, obteniendo los siguientes 
resultados: 
 

 
  

NUMERAL REQUISITO HABILITANTE CALIFICACIÓN 
1. 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

NO CUMPLE: DEBE 
COMPLETAR LA 
INFORMACIÓN 

GENERAL 
SOLICITADA 

2. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN NO CUMPLE: NO SE 
PRESENTA 

3. EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CUMPLE 
4. 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

INTEGRAL 

NO CUMPLE: NO SE 
APORTA 

CERTIFICACIÓN 
SUSCRITA POR 

REVISOR FISCAL 
5. 
 

VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES CUMPLE 

6. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICÍA 
NACIONAL CUMPLE 

7. VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 

NACIÓN 
CUMPLE 

8. FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA CUMPLE 
9. INSCRIPCIÓN EN EL RUT CUMPLE 

NUMERAL REQUISITO HABILITANTE CALIFICACIÓN 
1. RESOLUCIÓN EXPEDIDA POR LA UAESP CUMPLE 

NUMERAL REQUISITO DE CALIFICACIÓN CALIFICACIÓN 
1. EXPERIENCIA 0 

2.   HORAS DE CAPACITACIÓN 0 
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CONSOLIDADO DE LA EVALUACIÓN 
 

PROPONENTE VERIFICACIÓN 
JURÍDICA 

VERIFICACIÓN 
TECNICA PUNTOS CALIFICACIÓN 

ASOCIACIÓN DE 
RECICLADORES Y 
RECUPERADORES 

AMBIENTALES 
ASOREMA 

NO CUMPLE CUMPLE 0 NO CUMPLE 

 
PROFESIONALES A CARGO DE LA EVALUACIÓN 

 

  (ORIGINAL FIRMADO) 
JOSE MAURICIO BARRAGÁN 

MORENO 
Evaluación Jurídica 

Abogado SPSC 

(ORIGINAL FIRMADO) 
CESAR AUGUSTO FLOREZ GALVIS 
Evaluación Técnica y de Calificación 

Profesional Especializado SA 
 
Revisó y Aprobó: Carlos Macias – Subdirector Administrativo 
Revisó: William Barros – Coordinador de apoyo logístico 


